
新型コロナウイルス感染症のクラスター発生について（第 9 報） 

令和 5 年 1 月 9 日（月）4 階病棟患者様 1 名、新型コロナウイルス感染症陽性が 

判明いたしました。 

2 階病棟に関しましては 1 月 3 日（火）以降感染発生もなく、1 月 13 日（金）をもちましてクラスター 

収束と判断致しました。 

  
４階病棟 2 階病棟 

患者様 職員 患者様 職員 

1/9 1 0 0 0 

累計 23 7 7 3 

4 階病棟で健康管理している方は感染者・濃厚接触者も含め、現在 3 名となっております。 

2 階病棟は通常通り入院受入を再開致します。 

4 階病棟につきましては一部制限して入院受入を行います。 

 患者様、ご家族の皆様、医療連携機関、地域の皆様には、大変なご迷惑とご心配をおかけ 

致しますこと、深くお詫び申し上げます。 

 職員一同、保健所のご指導の下、感染対策に努めて参ります。 

 今後の対応や経過につきましては、当ホームページ上でお知らせ致します。  

    

一般社団法人 巨樹の会 

下関リハビリテーション病院 

院長 林 研二 


